

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 31/3/2025

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	820.393,36	91,15	2.616,10		2.616,10	0,32	817.777,26	-79.606,64
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	19.000.000,00		19.000.000,00	16.951.674,10	89,22	240.887,77	5.177,02	235.710,75	1,39	16.715.963,35	-2.048.325,90
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.100.000,00		7.100.000,00	7.060.049,25	99,44					7.060.049,25	-39.950,75
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.400.000,00		3.400.000,00	3.203.088,16	94,21	1.737.718,07	244,73	1.737.473,34	54,24	1.465.614,82	-196.911,84
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	3.000.000,00		3.000.000,00	1.568.279,46	52,28	1.404.560,29	1.788,90	1.402.771,39	89,45	165.508,07	-1.431.720,54
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	2.882.166,29		2.882.166,29	518.162,18	17,98	449.118,57	6.503,92	442.614,65	85,42	75.547,53	-2.364.004,11
282	Impuestos indirectos extinguidos.				68,83						68,83	68,83
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	4.300.000,00		4.300.000,00	770.189,82	17,91	809.146,50	52.622,32	756.524,18	98,23	13.665,64	-3.529.810,18
300	Servicio de abastecimiento de agua.											
301	Servicio de alcantarillado.											
302	Servicio de recogida y transporte de RSU	5.700.000,00		5.700.000,00	22.249,59	0,39	16.074,80	366,19	15.708,61	70,60	6.540,98	-5.677.750,41
312	Servicios educativos.	440.000,00		440.000,00	49.122,67	11,16	36.471,43	239,87	36.231,56	73,76	12.891,11	-390.877,33
313	Servicios deportivos.	1.500.000,00		1.500.000,00	192.336,40	12,82	206.079,57	13.743,17	192.336,40	100,00		-1.307.663,60
321	Licencias urbanísticas.	160.000,00		160.000,00	23.280,99	14,55	17.866,89		17.866,89	76,74	5.414,10	-136.719,01
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
323	Tasa por otros Servicios Urbanísticos	60.000,00		60.000,00	13.738,22	22,90	12.360,00	121,78	12.238,22	89,08	1.500,00	-46.261,78
325	Tasa por expedición de documentos.	30.000,00		30.000,00	8.062,00	26,87	8.062,00		8.062,00	100,00		-21.938,00
326	Tasa por retirada de vehículos.				39.959,12		39.959,12		39.959,12	100,00		39.959,12
329	Otras tasas por realización de actividades de compet.local	615.000,00		615.000,00	120.532,67	19,60	119.181,36	387,90	118.793,46	98,56	1.739,21	-494.467,33
330	Tasa de estacionamiento de vehículos.	120.000,00		120.000,00	33.106,09	27,59	33.106,09		33.106,09	100,00		-86.893,91
	Suma	49.567.166,29		49.567.166,29	31.394.292,91	63,34	5.133.208,56	81.195,80	5.052.012,76	16,09	26.342.280,15	-18.172.873,38

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 31/3/2025

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
331	Tasa por entrada de vehículos.	400.000,00		400.000,00	378.379,10	94,59	337.298,07	1.101,91	336.196,16	88,85	42.182,94	-21.620,90
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	92.500,00		92.500,00	49.753,11	53,79	44.088,61		44.088,61	88,61	5.664,50	-42.746,89
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	1.900.000,00		1.900.000,00	49.795,52	2,62	21.457,43		21.457,43	43,09	28.338,09	-1.850.204,48
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	381.340,81	10,31	381.340,81		381.340,81	100,00		-3.318.659,19
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	22.403,45	27,32	22.403,45		22.403,45	100,00		-59.596,55
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio	83.650,00		83.650,00	46.472,55	55,56	46.484,66	12,11	46.472,55	100,00		-37.177,45
343	Servicios deportivos.	100,00		100,00								-100,00
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	12.000,00		12.000,00	19.351,00	161,26	19.351,00		19.351,00	100,00		7.351,00
360	Ventas.	2.000,00		2.000,00	449,31	22,47	638,25	188,94	449,31	100,00		-1.550,69
380	Reintegro de avales.				898,67		898,67		898,67	100,00		898,67
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	1.150.000,00		1.150.000,00	63.162,70	5,49	2.879,52		2.879,52	4,56	60.283,18	-1.086.837,30
391	Multas.	848.000,00		848.000,00	244.331,03	28,81	233.094,46	1.230,00	231.864,46	94,90	12.466,57	-603.668,97
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	740.000,00		740.000,00	141.233,04	19,09	141.815,80	582,76	141.233,04	100,00		-598.766,96
393	Intereses de demora.	498.000,00		498.000,00	64.729,44	13,00	64.729,44		64.729,44	100,00		-433.270,56
396	Ingresos por actuaciones de urbanización.											
398	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	505,40	1,12	505,40		505,40	100,00		-44.494,60
399	Otros ingresos diversos.	355.000,00		355.000,00	3.895,86	1,10	3.895,86		3.895,86	100,00		-351.104,14
420	De la Administración General del Estado.	20.000.000,00		20.000.000,00	4.286.114,07	21,43	4.286.114,07		4.286.114,07	100,00		-15.713.885,93
450	De la Administración General de las Comunidades Au	5.512.811,10	25.180,79	5.537.991,89	19.634,33	0,35	94.587,49	74.953,16	19.634,33	100,00		-5.518.357,56
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	259.020,00	291.799,43	550.819,43	99.218,70	18,01	118.789,50	19.570,80	99.218,70	100,00		-451.600,73
	Suma	85.247.247,39	316.980,22	85.564.227,61	37.265.961,00	43,55	10.953.581,05	178.835,48	10.774.745,57	28,91	26.491.215,43	-48.298.266,61

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 31/3/2025

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	1.250.000,00		1.250.000,00								-1.250.000,00
489	De familias e Instituciones sin fines de lucro				691,15		691,15		691,15	100,00		691,15
492	Del Fondo de Cohesión.		149.110,96	149.110,96								-149.110,96
520	Intereses de depósitos.	400.000,00		400.000,00	102.397,77	25,60	102.397,77		102.397,77	100,00		-297.602,23
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empr	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
549	Otras rentas de bienes inmuebles.	49.000,00		49.000,00	6.500,00	13,27	1.375,00		1.375,00	21,15	5.125,00	-42.500,00
550	De concesiones administrativas con contraprestació	275.000,00		275.000,00	2.625,00	0,95	2.625,00		2.625,00	100,00		-272.375,00
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación.	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
600	Venta de solares.	3.681.700,00		3.681.700,00								-3.681.700,00
619	De otras inversiones reales.											
720	De la Administración General del Estado.	394.576,10		394.576,10								-394.576,10
750	De la Administración General de las Comunidades Au	2.216.876,58	1.779.495,02	3.996.371,60								-3.996.371,60
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.				463.103,71		463.103,71		463.103,71	100,00		463.103,71
770	De empresas privadas		213.885,03	213.885,03								-213.885,03
780	De familias e instituciones sin fines de lucro		1.449.265,20	1.449.265,20								-1.449.265,20
792	Del Fondo de Cohesión.		9.843.507,09	9.843.507,09								-9.843.507,09
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	72.000,00		72.000,00	9.090,33	12,63	450,78		450,78	4,96	8.639,55	-62.909,67
870	Remanente de tesorería.		10.555.374,74	10.555.374,74								-10.555.374,74
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sec											
	Suma	99.886.061,02	27.662.599,95	127.548.660,97	42.300.368,96	33,16	15.974.224,46	178.835,48	15.795.388,98	37,34	26.504.979,98	-85.248.292,01

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 31/3/2025												
Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	5.724.660,95	3.354.981,69	9.079.642,64	4.450.000,00	49,01	4.450.000,00		4.450.000,00	100,00		-4.629.642,64
	Suma	99.886.061,02	27.662.599,95	127.548.660,97	42.300.368,96	33,16	15.974.224,46	178.835,48	15.795.388,98	37,34	26.504.979,98	-85.248.292,01